
 
ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

10.02.2026 м. Горішні Плавні № 40 

 
Про схвалення проєкту Програми сприяння 
Горішньоплавнівському управлінню Державної  
казначейської служби України Полтавської області 
у покращенні умов обслуговування розпорядників 
та одержувачів бюджетних коштів на 2026 рік 
 

Керуючись ст. 143 Конституції України, ст. 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ч. 2 статті 85 та ст. 91 Бюджетного Кодексу 
України, на підставі звернення начальника Горішньоплавнівського управління 
Державної казначейської служби України Полтавської області, з метою 
забезпечення ефективної реалізації державної політики у сферах казначейського 
обслуговування бюджетних коштів, поліпшення умов обслуговування учасників 
бюджетного процесу у 2026 році, виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми сприяння Горішньоплавнівському 

управлінню Державної казначейської служби України Полтавської області у 
покращенні умов обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних 
коштів на 2026 рік (додається). 

2. Винести проєкт Програми сприяння Горішньоплавнівському управлінню 
Державної казначейської служби України Полтавської області у покращенні 
умов обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів на 2026 
рік на затвердження чергової сесії Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області.  
 
 
 
 
Міський голова    (підписано)                          Дмитро БИКОВ 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

                                                                           Додаток  
                                                                           до рішення виконавчого комітету  
                                                                           Горішньоплавнівської міської ради  

10.02.2026 № 40 
 

Проєкт 
ПАСПОРТ  

Програми сприяння Горішньоплавнівському управлінню Державної 
казначейської служби України Полтавської області у покращенні умов 

обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних коштів  
на 2026 рік 

1. 
Ініціатор розроблення 
Програми 

Горішньоплавнівське управління 
Державної казначейської служби України 
Полтавської області 

2. 
 
Розробник Програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району  
Полтавської області  

3. Співрозробники Програми 

Горішньоплавнівське управління 
Державної казначейської служби України 
Полтавської області 

4. 
Відповідальний виконавець 
Програми 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

5. 
Головний розпорядник 
коштів 

Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

6. Учасники Програми 

Горішньоплавнівське управління 
Державної казначейської служби України 
Полтавської області 

7. Термін реалізації Програми 2026 рік 

8. 

Перелік місцевих бюджетів, 
які беруть участь у 
виконанні Програми (для 
комплексних Програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади (субвенція з 
місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів)  

9. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис. грн, у тому числі: 150,0 

9.1 

коштів бюджету 
Горішньоплавнівської 
міської територіальної 
громади, тис. грн 150,0 

11.2 коштів інших джерел - 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 
 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 
Горішньоплавнівським управлінням Державної казначейської служби 

України Полтавської області (далі по тексту  Управління Казначейства) постійно 
здійснюється робота щодо забезпечення реалізації державної політики у сферах 
казначейського обслуговування бюджетних коштів, коштів клієнтів відповідно 
до законодавства, бухгалтерського обліку виконання бюджетів.   

На казначейському обслуговуванні в Управлінні Казначейства знаходяться 
64 клієнта, з них 61 розпорядник і одержувач бюджетних коштів, 3 інших 
клієнти, яким відкрито 352 особових, реєстраційних та спеціально-
реєстраційних рахунків. 

Для виконання завдань та функцій, покладених державою на Управління 
Казначейства мобілізуються усі наявні ресурси — матеріально-технічні, 
трудові, фінансові. Однак, їх обсяг обмежується граничними видатками 
державного бюджету, що не вистачає для забезпечення ефективної та якісної 
діяльності.  

Для покращення умов обслуговування розпорядників та одержувачів 
бюджетних коштів та інших клієнтів виникла необхідність у здійсненні 
додаткового фінансування з бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади для оновлення матеріально-технічної бази Управління 
Казначейства. 

З метою виконання поставлених завдань, зокрема, оперативного 
обслуговування місцевого бюджету розроблена Програма сприяння 
Горішньоплавнівському управлінню Державної казначейської служби України 
Полтавської області у покращенні умов обслуговування розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів на 2026 рік (далі-Програма). 
 

Мета Програми 
 

Метою Програми є: 
- покращення обслуговування розпорядників та одержувачів бюджетних 

коштів шляхом створення сприятливих умов праці для спеціалістів Управління 
Казначейства;  

- приведення матеріально-технічної бази у відповідність до більш сучасних 
вимог, створення належних умов для функціонування установи. 

Кошти місцевого бюджету будуть спрямовані на закупівлю 
багатофункціонального пристрою (БФП), вхідних дверей, насосу 
циркуляційного Optima OP25-80/180, паперу, оплати послуг з поточного 
ремонту та технічного обслуговування оргтехніки, заправки картриджів, 
технічного обслуговування кондиціонерів, страхування орендованого майна,  
заміни штампів,  печаток та вивіски установи тощо).  

. 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



3 
 

Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки виконання Програми 

 

Воєнний стан, запроваджений в Україні, суттєво змінив казначейське 
обслуговування бюджетних коштів. 

Уже майже чотири роки Управлінням Казначейства здійснюється 
розрахунково-касове обслуговування розпорядників (одержувачів) бюджетних 
коштів та інших клієнтів в установленому законодавством порядку з 
урахуванням особливостей, визначених Порядком виконання повноважень 
Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного 
стану, затвердженого постановою Кабінету міністрів України від 09.06.2021 
№590. 

Шляхом сканування великої кількості документів працівники Управління 
Казначейства здійснюють заходи щодо збереження резервних копій з метою 
відновлення функціонування роботи Управління Казначейства в умовах 
особливого режиму. 

Тож, багатофункціональний пристрій (БФП) працівникам Управління 
Казначейства є критично необхідним для швидкого сканування, копіювання та 
друку, що забезпечить безперервність обслуговування бюджетних коштів та 
оперативне подання електронних документів.  

З метою покращення процесу обслуговування розпорядників, одержувачів 
бюджетних коштів та інших клієнтів, створення сприятливих умов праці 
працівників Управління Казначейства, необхідно здійснити комплекс заходів із 
покращення стану матеріально-технічного забезпечення установи, а саме, 
здійснити закупівлю багатофункціонального пристрою (БФП), вхідної двері та 
інших предметів, матеріалів та послуг. 

Фінансування заходів, визначених цією Програмою, здійснюється виходячи 
з фінансових можливостей за рахунок коштів бюджету Горішньоплавнівської 
міської територіальної громади у вигляді субвенції з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів. 

Термін реалізації заходів Програми 1 рік. 
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 
Перелік завдань Програми 

Реалізація Програми пришвидшить впровадження всіх бюджетних 
операцій через систему дистанційного обслуговування «Клієнт казначейства-
Казначейство» та системи подання електронної звітності «Є-Звітність», що 
дасть змогу виконати завдання Програми, а саме: 

- налагодити постійне та безперебійне обслуговування розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів та інших клієнтів Управління Казначейства;  

- забезпечити економію бюджетних коштів за рахунок зменшення 
фінансових витрат розпорядників та одержувачів бюджетних коштів (витрат на 
матеріали для друку документів, що подаються до Управління Казначейства; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4 
 

- створити належні умови праці для працівників Управління Казначейства з 
метою якісного та оперативного обслуговування місцевого бюджету.  

Перелік заходів і напрямів Програми визначені у додатку 2 до Програми. 
 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Безпосередній контроль за ходом виконання заходів і завдань Програми, 
цільовим та ефективним використанням коштів здійснює головний розпорядник 
коштів. 

Управління Казначейства до кінця поточного року надає головному 
розпоряднику коштів звіт щодо напрямків використання субвенції з копіями 
підтвердних документів.  

Хід виконання Програми може заслуховуватися на засіданнях постійної 
комісії міської ради з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 
підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики, сесіях міської 
ради. 

 
 
 
 

Начальник відділу бухгалтерського  
обліку та звітності                                                                    Наталія СТАЙКО 
 
 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



5  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Д
од

ат
ок

 1
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

до
 П

ро
гр

ам
и 

сп
ри

ян
ня

 Г
ор

іш
нь

оп
ла

вн
ів

сь
ко

м
у 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  у
пр

ав
лі

нн
ю

 Д
ер

ж
ав

но
ї к

аз
на

че
йс

ьк
ої

 с
лу

ж
би

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
У

кр
аї

ни
 П

ол
та

вс
ьк

ої
 о

бл
ас

ті
 у

 п
ок

ра
щ

ен
ні

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 у

м
ов

 о
бс

лу
го

ву
ва

нн
я 

ро
зп

ор
яд

ни
кі

в 
та

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 о

де
рж

ув
ач

ів
 б

ю
дж

ет
ни

х 
ко

ш
ті

в 
на

 2
02

6 
рі

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Р
ес

ур
сн

е 
за

бе
зп

еч
ен

н
я

  
П

р
ог

р
ам

и
 с

п
р

и
ян

н
я 

Г
ор

іш
н

ьо
п

л
ав

н
ів

сь
к

ом
у 

уп
р

ав
л

ін
н

ю
 Д

ер
ж

ав
н

ої
 к

аз
н

ач
ей

сь
к

ої
 с

л
уж

би
 У

к
р

аї
н

и
 П

ол
та

в
сь

к
ої

 
об

л
ас

ті
 у

 п
ок

р
ащ

ен
н

і у
м

ов
 о

бс
л

уг
ов

ув
ан

н
я 

р
оз

п
ор

яд
н

и
к

ів
 т

а 
од

ер
ж

ув
ач

ів
 б

ю
дж

ет
н

и
х 

к
ош

ті
в 

н
а 

20
26

 р
ік

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ти

с.
 г

рн
 

О
бс

яг
 к

ош
ті

в,
 

як
і п

ро
по

ну
єт

ьс
я 

за
лу

чи
ти

 
на

 в
ик

он
ан

ня
 П

ро
гр

ам
и 

Ро
ки

 в
ик

он
ан

ня
 П

ро
гр

ам
и 

У
сь

ог
о 

ви
тр

ат
 н

а 
ви

ко
на

нн
я 

пр
ог

ра
м

и 
20

26
 

О
бс

яг
 р

ес
ур

сі
в,

 у
сь

ог
о,

 у
 т

ом
у 

чи
сл

і: 
15

0,
0 

15
0,

0 

де
рж

ав
ни

й 
бю

дж
ет

 
-
 

-
 

об
ла

сн
ий

 б
ю

дж
ет

 
-
 

-
 

Б
ю

дж
ет

 Г
ор

іш
нь

оп
ла

вн
ів

сь
ко

ї м
іс

ьк
ої

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 г
ро

м
ад

и  
15

0,
0 

15
0,

0 

ко
ш

ти
 н

е 
бю

дж
ет

ни
х 

дж
ер

ел
  

-
 

- 
ін

ш
і 

-
 

-
 

  Н
ач

ал
ьн

ик
 в

ід
ді

лу
 б

ух
га

лт
ер

сь
ко

го
  

об
лі

ку
 т

а 
зв

іт
но

ст
і  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 Н

ат
ал

ія
 С

Т
А

Й
К

О
 

 
   

   
   

   
   

   
  

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



6  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Д
од

ат
ок

 2
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

до
 П

ро
гр

ам
и 

сп
ри

ян
ня

 Г
ор

іш
нь

оп
ла

вн
ів

сь
ко

м
у 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  у
пр

ав
лі

нн
ю

 Д
ер

ж
ав

но
ї к

аз
на

че
йс

ьк
ої

 с
лу

ж
би

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
У

кр
аї

ни
 П

ол
та

вс
ьк

ої
 о

бл
ас

ті
 у

 п
ок

ра
щ

ен
ні

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 у

м
ов

 о
бс

лу
го

ву
ва

нн
я 

ро
зп

ор
яд

ни
кі

в 
та

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 о

де
рж

ув
ач

ів
 б

ю
дж

ет
ни

х 
ко

ш
ті

в 
на

 2
02

6 
рі

к 
 

П
ер

ел
ік

 з
ах

од
ів

 і 
за

вд
ан

ь 
П

р
ог

р
ам

и
 с

п
р

и
ян

н
я 

Г
ор

іш
н

ьо
п

л
ав

н
ів

сь
к

ом
у 

уп
р

ав
л

ін
н

ю
 Д

ер
ж

ав
н

ої
 к

аз
н

ач
ей

сь
к

ої
 с

л
уж

би
 У

к
р

аї
н

и
 П

ол
та

в
сь

к
ої

 
об

л
ас

ті
 у

 п
ок

р
ащ

ен
н

і у
м

ов
 о

бс
л

уг
ов

ув
ан

н
я 

р
оз

п
ор

яд
н

и
к

ів
 т

а 
од

ер
ж

ув
ач

ів
 б

ю
дж

ет
н

и
х 

к
ош

ті
в 

н
а 

20
26

 р
ік

 
 

№
 

з/
п 

Н
аз

ва
  

на
пр

ям
у 

ді
ял

ьн
ос

ті
 

(п
рі

ор
ит

ет
ні

 
за

вд
ан

ня
) 

П
ер

ел
ік

 з
ах

од
ів

 П
ро

гр
ам

и 

С
тр

ок
 

ви
ко

на
нн

я 
за

хо
ду

 
(р

ок
и)

 

В
ик

он
ав

ці
 

Д
ж

ер
ел

а 
ф

ін
ан

су
ва

нн
я 

О
бс

яг
и 

ф
ін

ан
су

ва
нн

я 
(в

ар
ті

ст
ь)

, 
ти

с.
гр

н,
 у

 
то

м
у 

чи
сл

і:
 

О
чі

ку
ва

ни
й 

ре
зу

ль
та

т 

20
26

 

1.
 

П
ід

тр
им

ка
 м

ат
ер

іа
ль

но
-

те
хн

іч
но

го
 з

аб
ез

пе
че

нн
я 

У
пр

ав
лі

нн
я 

К
аз

на
че

йс
тв

а 
з 

м
ет

ою
 

як
іс

но
го

 т
а 

оп
ер

ат
ив

но
го

 
об

сл
уг

ов
ув

ан
ня

 
м

іс
це

во
го

 б
ю

дж
ет

у 
 

За
бе

зп
еч

ен
ня

 я
кі

сн
ог

о 
та

 
еф

ек
ти

вн
ог

о 
об

сл
уг

ов
ув

ан
ня

 
ро

зп
ор

яд
ни

кі
в 

та
 о

де
рж

ув
ач

ів
 

бю
дж

ет
ни

х 
ко

ш
ті

в,
 ін

ш
их

 
кл

іє
нт

ів
 ш

ля
хо

м
 с

тв
ор

ен
ня

 
оп

ти
м

ал
ьн

их
 у

м
ов

 п
ра

ці
 д

ля
 

пр
ац

ів
ни

кі
в 

У
пр

ав
лі

нн
я 

К
аз

на
че

йс
тв

а 

20
26

р.
 

В
ик

он
ав

чи
й 

ко
м

іт
ет

 
Го

рі
ш

нь
оп

ла
вн

ів
сь

ко
ї 

м
іс

ьк
ої

 р
ад

и 
К

ре
м

ен
чу

ць
ко

го
 р

ай
он

у 
П

ол
та

вс
ьк

ої
 о

бл
ас

ті
, 

Го
рі

ш
нь

оп
ла

вн
ів

сь
ке

 
уп

ра
вл

ін
ня

 Д
ер

ж
ав

но
ї 

ка
зн

ач
ей

сь
ко

ї с
лу

ж
би

 
У

кр
аї

ни
 П

ол
та

вс
ьк

ої
 

об
ла

ст
і  

Б
ю

дж
ет

 
Го

рі
ш

нь
оп

ла
вн

і
вс

ьк
ої

 м
іс

ьк
ої

 
те

ри
то

рі
ал

ьн
ої

 
гр

ом
ад

и
 

15
0,

0 

Я
кі

сн
е 

та
 о

пе
ра

ти
вн

е 
об

сл
уг

ов
ув

ан
ня

 
ро

зп
ор

яд
ни

кі
в 

та
 

од
ер

ж
ув

ач
ів

 
бю

дж
ет

ни
х 

ко
ш

ті
в 

Го
рі

ш
нь

оп
ла

вн
ів

сь
ко

ї 
м

іс
ьк

ої
 

те
ри

то
рі

ал
ьн

ої
 

гр
ом

ад
и 

П
ол

та
вс

ьк
ої

 
об

ла
ст

і 
 

 
Н

ач
ал

ьн
ик

 в
ід

ді
лу

 б
ух

га
лт

ер
сь

ко
го

 о
бл

ік
у 

та
 з

ві
тн

ос
ті

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Н
ат

ал
ія

 С
Т

А
Й

К
О

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


